
 

 

 

 

 
 

Ordförande har ordet 

Hej på er alla medlemmar! Hoppas allt är bra med er, annars hör ni av er till den fackliga 

organisationen. Det har varit en väldigt turbulent vår med virusutbrott som lamslagit vår värld 

med både sjuka och döda tyvärr. Följden av detta har inneburit att nedgången av ekonomin 

slagit hårt både på samhället och i vårat fall inom industrin. Många företag har varslat, fler hade 

det varit om inte avtal tagits fram kring korttidsavtal. Vi inom Scania har ju haft korttidsavtal 

sedan mars och vi har nu förlängt till september men dom flesta av våra medlemmar arbetar nu 

100%. Frågorna kring korttidsavtalet har varit många, men vi kan konstatera att hade vi inte 

haft detta så hade vi haft andra frågor i stället, som hade varit av tråkigare karaktär. 

Dagligen sitter vi centralt gemensamt ifrån företag och dom fackliga organisationerna för att 

följa, bevaka händelseförloppet kring pandemin och dom ekonomiska förutsättningarna. Det vi 

hittills kan konstatera är att vi har fått igång vår produktion på ett bra sätt, att orderingången 

fungerar tillfredsställande och att även våra underleverantörer hänger med och hinner leverera. 

Vi har också många andra frågor att ta hänsyn till bl.a. att vi i möjligast mån följer dom rutiner 

våra myndigheter tagit fram samt vad vår företagshälsovård tagit fram tillsammans med våran 

skyddsorganisation. Vi sitter även lokalt tillsammans med företaget, tar upp frågor och bevakar 

utvecklingen så att vi snabbt kan fatta beslut för verksamhetens bästa, under rådande 

omständigheter. 

Nu blickar vi fram mot en välförtjänt semester, så att vi kan ladda batterierna. Jag hoppas 

givetvis att denna situation lägger sig och vi kommer in i ett normalläge igen. 

Ta nu hand om er, va rädda om er och ha en härlig semester!  

/Mvh. Klubbordförande Mikael ”Sippa” Johansson  
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Semesterfakta 

Förläggningen av huvudsemestern blir veckorna 29 till 32 d.v.s. 13 juli till 7 augusti. Enligt Teknikavtalet 

är arbetsgivaren skyldig att ge arbetstagarna en sammanhängande ledighet på minst fyra veckor under 

perioden juni-augusti. Det finns ingen självklar rätt till den femte veckan i anslutning till de fyra 

stoppveckorna. 

Semesterdagar 

Det är semesterlagen som styr beräkningen av antalet semesterdagar. Intjänandeår för årets semester 

är 1 april 2019 till 31 mars 2020. Antalet anställningsdagar under ovanstående period divideras med 365 

för att sedan multipliceras med 25. Avrundning görs uppåt. Om man har haft frånvaro under året som 

inte är semesterlönegrundande avräknas det från anställningstiden. Vad som är semesterlönegrundande 

frånvaro framgår i semesterlagen. -Det kan vara egen sjukdom, del av föräldraledighet, viss typ av 

utbildning mm. 

Semesterlönen  

Semesterlönen är ordinarie månadslön med 

semestertillägg. Semestertillägget är 0,8% per dag  

av ordinarie månadslön (”fast tillägg”), samt ett 

”rörligt tillägg” som bestäms av ett koncernavtal 

och för anställda på Scania är det 14% av de 

semesterlönegrundade tilläggen (i första hand 

OB- och övertidsersättningar) som man erhållit 

under föregående kalenderår, dividerat med 

antalet semesterdagar. Det rörliga beloppet ska 

framgå på lönespecen från majlönen. 

Semestertillägget för huvudsemestern betalas ut i 

förskott på junilönen för 20 dagar. Sparade dagar 

kan inte betalas ut i förskott, de betalas som 

tidigare i efterskott. 

 

Lägsta semesterlön – “Balkongtillägget” 

Lägsta semesterlön är en garanti för lågt avlönade 

medlemmar att få ut en extra slant till semestern. 

Många medlemmar tvingas av ekonomiska skäl att 

tillbringa semestern hemma, på balkongen, därav 

uttrycket balkongtillägg. Arbetar man inom 

Teknikavtalet IF Metall och har en månadslön som 

understiger 26 050 kronor inklusive rörliga tillägg berörs 

man av balkongtillägget. För Teknikavtalet IF Metall är 

balkongtillägget 1407:-/dag. 

 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

30 000 kr 0,008 240 

28 000 kr 0,14 
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